
 

Pravidla rozpočtového provizoria  obce Velichovky 

 
( v souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech) 

 

Není-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se hospodaření 

obce Velichovky  pravidly rozpočtového provizoria a to tak, aby bylo zajištěno 

plynulé hospodaření obce a jí zřízených příspěvkových organizací do doby schválení 

rozpočtu. 

Zastupitelstvo obce  stanoví pro hospodaření obce Velichovky v období rozpočtového 

provizoria  tato pravidla: 

- obec hradí  jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a 
obce, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 

prostředků 

- obec  poskytuje provozní příspěvek vlastní příspěvkové organizaci  ke konci 
každého třetího měsíce trvajícího období rozpočtového provizoria vždy ve výši 
3/12 poskytnutého provozního příspěvku v předchozím kalendářním roce 

 
- nesmí být zahájena realizace  žádné nové investiční akce, vyjma  její  přípravy 

(zejména získání potřebných vyjádření, stanovisek a povolení),  která bude 
probíhat  v rozsahu potřebném pro to, aby akce mohla být po schválení 
rozpočtu bez dalších průtahů zahájena. Investiční akce započaté 
v předcházejících letech  budou pokračovat podle již schváleného 
harmonogramu 

- obec hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv vč. splátky úvěrů 

- částka  určená na úhradu výdajů se stanovuje na výši 1 000 000 Kč na 
každý měsíc trvání rozpočtového provizoria, případné mimořádné a 
neodkladné výdaje přesahující  tuto částku musí schválit zastupitelstvo obce 

         

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Rozpočtové provizorium se zveřejňuje do 30 dnů ode dne jeho schválení do dne 

schválení rozpočtu. 

Podle těchto pravidel  obec bude hospodařit vždy, když k 31.12. nebude schválen 

rozpočet na další kalendářní rok. 

Tato pravidla  schválilo  zastupitelstvo  obce na svém  22. veřejném zasedání dne 

13. prosince 2017 usnesením č. 22/1e) a jsou platná do doby, než zastupitelé 

schválí  pravidla rozpočtového provizoria nová. 

Ve Velichovkách, 14.12.2017 

        …………………………………… 

          Josef Karel -starosta obce 


